
  
 
 
 

 

Determina n. 36 del 09 Aprile 2025 
 
Lotto CIG: B66A52ABB1 
 
 
Codice commessa: Spese Generali 25 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ex art. 50 c. 1 lett.b) del D.Lgs n. 36 del 2023 

TITOLO: Cablaggio delle postazioni di lavoro al II Piano dello stabile sito in piazza Sallustio 9 in 
locazione del Centro studi delle camere di commercio Guglielmo Tagliacarne scrl — 
Lamuc89 snc PI 03595451000- Euro 490,00 + IVA. 

 
Il Prof. Gaetano Fausto ESPOSITO, nella sua qualità di Direttore Generale della Società “Centro 

Studi delle Camere di commercio Guglielmo Tagliacarne” (di seguito denominata “Centro Studi”) 

PREMESSO che il Consiglio di Amministrazione del Centro Studi ha in essere un contratto di 

locazione per uno spazio attrezzato sito al II piano di Piazza Sallustio 9; 

PRESO ATTO dell’ampliamento dello stesso in misura pari a 30mq per disporre di n. 5 postazioni, 

che ha reso necessario estendere il cablaggio per l’implementazione di n. 9 tratte di rete e un 

nuovo rack di cablaggio nonché installare un nuovo access point come indicato nella scheda 

fabbisogno prot. n. 205 del 27 marzo 2025 corredata da offerta commerciale; 

 CONSIDERATO che in data 27 Marzo 2025 è pervenuta l’offerta dell’operatore economico 

Lamuc89 snc PI 03595451000 che aveva già curato l’attrezzatura dell’originaria porzione di 

immobile locata, pari a € 490,00 +I.V.A. relativa al cablaggio, trasporto e installazione;   

VALUTATO che il corrispettivo richiesto permette di procedere con un affidamento diretto in 

conformità all’art. 50 comma 1, lett. b) del Dlgs n. 36 del 31 marzo 2023 (cd Codice dei Contratti 

Pubblici); 

TENUTO CONTO che in data 9 aprile 2025 è stata pubblicata sul MEPA una trattativa diretta (n. 

5241679) rivolta all’operatore economico Lamuc 89 snc PI 03595451000, ai fini del 

perfezionamento del rapporto contrattuale, definendo una base d’asta pari a € 490,00 + I.V.A.; 

CONSIDERATO che, alla scadenza del termine l’operatore economico Lamuc89 snc PI 

03595451000 ha presentato la propria offerta, confermando il corrispettivo di € 490,00 + I.V.A.; 

DATO atto che, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n. 36/2023 il presente appalto non è stato 

suddiviso in lotti poiché si tratta di una prestazione che ha carattere unitario e non può essere 

scomposta; 



 
 
  

Pag. 2 di 2 

DATO atto che dagli accertamenti effettuati, il presente appalto non riveste carattere 

transfrontaliero certo a norma dell’art. 48 comma 2 del D.lgs. n. 36/2023; 

ACCERTATA l’assenza di conflitto di interessi tra il Responsabile Unico Progetto e l’operatore 

economico individuato; 

TENUTO CONTO dell’esperienza maturata dall’Operatore economico su attività analoghe a quelle 

del presente affidamento e dell’ammontare della somma non si procede, ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 53 del D.Lgs n. 36/2023, alla richiesta di garanzia definitiva; 

VERIFICATO tramite accesso autorizzato al Fascicolo Virtuale dell’Operatore economico la 

veridicità delle dichiarazioni sostitutive attestanti il possesso dei requisiti di ordine generale 

richiesti;   

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

✓ di procedere con il perfezionamento del rapporto contrattuale con l’operatore economi-

co Lamuc89 s.n.c. PI 03595451000 per il cablaggio e l’implementazione di n. 9 tratte ne-

cessarie al collegamento di n. 5 postazioni di lavoro nella sede posta al II piano di Piazza 

Sallustio 9 per una spesa pari a Euro 490,00 +iva; 

✓ di dare atto che il presente affidamento avviene ai sensi dell’art. 50, c. 1 lett. b) d.lgs. n. 

36/2023, trattandosi di appalto di valore inferiore a 140.000 euro; 

✓ di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna som-

ma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico 

affidatario dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del do-

cumento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI); 

✓ di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

Il Direttore Generale 

Gaetano Fausto ESPOSITO 

  


